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[Undervisnings- og forskningsministeren] 
Som det fremgår af svaret på spørgsmål nr. S 

182 og S 184, aftalte Finansministeriet og Læ- 
rernes Centralorganisation ved aftale af 30. ok- 
tober 1990 om klassificering af stillinger som 
øvelsesskolelærer samt tillæg til tjenestemænd 
ved faste øvelsesskoler, at stillinger som øvel- 
sesskolelærer ved de faste øvelsesskoler pr. 1. 
april 1988 klassificeres til lønrammerne 
18/24/28. Jeg går ud fra, at det er denne opre- 
gulering, der spørges til. 

Aftalen mellem Finansministeriet og Lærer- 
nes Centralorganisation blev indgået efter ved- 
tagelse af lov nr. 93 af 15. februar 1989 om sam- 
menlægning og nedlæggelse af lærerseminari- 
er, men inden loven var endeligt gennemført, 
idet loven opererer med en afviklingsperiode 
frem til senest 1992. 

Ved aftaleindgåelsen måtte man derfor tage 
højde for, at visse seminarier var under afvik- 
ling, og at de dertil knyttede øvelsesskolers 
praktikfunktion dermed også var under afvik- 
ling. 

Ved indgåelse af aftalen tog parterne højde 
for denne situation ved at operere med to for- 
mer for opregulering: 

a) varige omklassificeringer ved øvelssessko- 
ler i tilknytning til seminarier, hvor lærerud- 
dannelsesaktiviteten skulle fortsætte, 

b) personlige udligningstillæg ved øvelses- 
skoler i tilknytning til seminarier, hvor lærer- 
uddannelsesaktiviteten var under afvikling. 

Vejlby Skole var fast øvelsesskole for Århus 
Seminarium. Da det sammenlagte seminarium, 
Århus Fællesseminarium, blev placeret i Århus 
Seminariums bygninger, blev Vejlby Skole vi- 
dereført som fast øvelsesskole i aftalens for- 
stand. 

Søndervangsskolen var i aftalens forstand 
knyttet til et seminarium under afvikling, og 
øvelsesskolelærerne ved denne skole modtog 
derfor opreguleringen i form af et udligningstil- 
læg i funktionsperioden. 

Den midlertidige godkendelse af Sønder- 
vangsskolen som øvelsesskole for Århus Fæl- 
lesseminarium ændrer ikke aftalen mellem Fi- 
nansministeriet og Lærernes Centralorganisa- 
tion. 

Spm. nr. S 256 

Til socialministeren (25/2 91) af: 

Kim Behnke (FP): 

»Vil ministeren oplyse, hvor stort et antal 
personer i Danmark der er hjemløse, og hvor- 
vidt de hjemløses situation skyldes, at den førte 
socialpolitik er fejlslagen?« 

Svar  1/3 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Indledningsvis skal det fastslås, at det er 

svært nøjagtigt at definere gruppen af hjemlø- 
se, men det drejer sig om en gruppe mennesker, 
som ikke har et lejet værelse eller anden form 
for stabil bolig, og som opholder sig skiftende 
steder. 

Tallet for gruppens størrelse er meget usik- 
kert, men i redegørelse 1989-90 om social- og 
sundhedsplanlægning er der skønsmæssigt an- 
givet at være ca. 12.000 hjemløse. 

Disse oplysninger har jeg givet i et svar af 13. 
februar 1991 på spørgsmål 7 (alm. del -  bilag 
22) til Folketingets Sundhedsudvalg. 

Med hensyn til, om de hjemløses situation 
skyldes, at den førte socialpolitik er fejlslagen, 
kan jeg oplyse, at det er kommunerne, der har 
det primære ansvar for, at der ydes den rette 
hjælp til dem, der har brug for det. Kommuner- 
ne har imidlertid ikke efter den sociale lovgiv- 
ning en almindelig pligt til at anvise boliger til 
hjemløse. 

Bistandslovens § 31 indeholder en regel om 
kommuners pligt til at anvise husvilde familier 
husly mod betaling. 

Herudover kan der af § 1 udledes en vis for- 
pligtelse for kommuner til også at hjælpe enlige 
med at skaffe husly. Den nævnte paragraf for- 
pligter det offentlige til efter reglerne i bi- 
standsloven at yde bistand til enhver, der af 
hensyn til sine egne eller sin families forhold 
har brug for rådgivning, økonomisk eller prak- 
tisk hjælp m.v. Mulighederne for at anvise hus- 
ly skal ses i sammenhæng med de amtskommu- 
nale institutionstilbud -  forsorgshjem og her- 
berger. 

Spm. nr. S 257 

Til miljøministeren (25/2 91) af: 

Riishøj (SF): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at Stol- 

pehuse Produkt i Vallø Kommune i strid med 
myndighedsgodkendelser, tilsigtet eller utilsig- 
tet, afbrænder skrotaffald, plastic, metaller m.v. 
og ligeledes i strid med myndighedsgodkendel- 


